
        

    COMUNE   DI  LAPPANO
(Provincia di  Cosenza)

SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE  N°68 DEL 03/12/2018

N°286/2018 Registro generale determinazioni 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE D ELLO STUDIO
COMMERCIALE  VIGNA E  MINARDI  PER RECUPERO  SOMME SU A CCISE
CARBURANTE.

L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno TRE del mese di DICEMBRE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

VISTO  il   Testo Unico delle disposizioni legislative sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. n 267/2000,con riferimento particolare all’articolo 107;

VISTI   i  titoli  1,2,3 del regolamento generale degli  uffici e dei servizi,   approvato con
deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  90  del  14/06/2000  per  come  modificato  con
deliberazione di tale Organo n. 46 del 27/03/2002 e per come modificato con le successive
deliberazioni n. 86 del 28/07/2002 , n. 128 del 23/12/2002, n. 118 del 24/12/2003, 93/2007,
16/2011;

VISTO  il Decreto del Commissario Straordinario n°2/2018 con il quale è stato conferito al
sottoscritto la titolarità della posizione organizzativa per il settore contabile;

VISTO il Decreto di nomina del Responsabile del servizio finanziario del 06.08.2018 prot.
n°180003079,  con  il  quale  sono  state  conferite  alla sottoscritta  dipendente  comunale,
Dott.ssa Paola Martino, le funzioni di Responsabile del Procedimento; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°41 del 03/04/2018 con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione per l'anno 2018 (P.E.G.);

VISTA  la  determinazione  di  questo  Ufficio  n°14  del  24.04.2017  avente  ad  oggetto:
“Affidamento  incarico  professionale  per  la  gestione delle  accise  sui  carburanti.
Approvazione schema accordo/disciplinare”;

ACCERTATO  che:
è stata recuperata la somma di € 153,36 compensata con i contributi dovuti all'INPS;

VISTA la fattura n°16_18 del 30.10.2018 dello studio commercialista Dott.ssa Francesca
Vigna, Partita  Iva IT03436030781, giunta al  protocollo  comunale in data 31.10.2018 al
n°180004166 per compenso recupero accise gasolio anni 2015-2016 e 2017, per un importo
complessivo pari ad euro 76,68;

VISTA la fattura n°16_18 del 30.10.2018 dello studio commercialista Dott. Pietro Minardi,
Partita  Iva  IT03273830780,  giunta  al  protocollo  comunale  in  data  31.10.2018  al



n°180004169 per compenso recupero accise gasolio anni 2015-2016 e 2017, per un importo
complessivo pari ad euro 76,68;

VISTO  il regolamento di contabilità dell’Ente;                                                                       

DETERMINA
La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DI IMPEGNARE , per i motivi espressi in premessa, la complessiva somma di euro 153,36,
quale  compenso  recupero  somme  su  accise  gasolio  anni  2015-2016  e  2017,  somma
previamente impegnata sul capitolo 259 del Bilancio di previsione 2018/2020, che presenta
la dovuta disponibilità; 

DI LIQUIDARE , per i motivi espressi in premessa a:

Dott.ssa Francesca Vigna, la somma complessiva di € 76,68, per compenso recupero somme
su accise gasolio anni 2015-2016 e 2017;

Dott.  Pietro  Minardi,  la  somma complessiva di  €  76,68,  per  compenso recupero accise
gasolio anni 2015-2016 e 2017;

Lappano, lì 03/12/2018 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
          F.to Dott.ssa Paola Martino
  

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINAZIARIO    
                                                                   F.to Dott. Elio Angotti

_____________________________________________________________________
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

 (ART. 151, COMMA 4, d.Lgs. n°267/2000)

Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento sul Cap. 259 del bilancio di
previsione 2018-2020, che presenta la dovuta disponibilità. 

Lappano, lì 03/12/2018
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINAZIARIO    

                                                                   F.to Dott. Elio Angotti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio dell’ente in data odierna 
per rimanervi per quindici giorni consecutivi dall'08/01/2019 al 23/01/2019.          
   
Protocollo  n.190000074 dell'8.01.2019

                  Il Messo Comunale
                                                                                  F.to P.I. Michael La Cava


